Протокол заседания комиссии по предоставлению субсидий из средств

районного бюджета сельскохозяйственным производителям

Туруханского района на возмещение части затрат на поддержку сельскохозяйственного производства
17.05.2022                                        с. Туруханск                                                  № 1
Присутствовали:
Председатель комиссии: Вершинина Оксана Сергеевна – заместитель Главы Туруханского района;

Заместитель председателя комиссии: Нагорная Елена Михайловна – руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района;
Секретарь комиссии: Мучкаева Любовь Евгеньевна – главный специалист отдела стратегического планирования и реализации программ управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района.
Члены комиссии:
Ковалева Анна Александровна – руководитель управления по земельным и имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении отбора сельскохозяйственных производителей, имеющих право на получение субсидии из средств районного бюджета на возмещение части затрат на поддержку сельскохозяйственного производства в 2022 году

СЛУШАЛИ:

Мучкаева Л.Е. сообщила членам комиссии, что в общественно –политической газете Туруханского района «Маяк Севера» № 32  от 04.05.2022 (спецвыпуск) опубликовано извещение о проведении отбора. Прием документов осуществлялся до 16.05.2022 до 17:00 местного времени. По состоянию на 16.05.2022 в администрацию Туруханского района поступили документы от одного сельскохозяйственного производителя- общества с ограниченной ответственностью «Заря» (вх. от 12.05.2022 № 03598) о предоставлении в 2022 году субсидии на возмещение части затрат по приобретению овса 26 тонн, соль лизунец 650 килограмм в общей сумме 559 000 рублей 00 коп. Документы поступили в полном объеме в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации Туруханского района от 11.12.2015 № 1653-п «Об утверждении Порядка по предоставлению субсидии из средств районного бюджета сельскохозяйственным производителям Туруханского района на возмещение части затрат на поддержку сельскохозяйственного производства» (далее- Порядок). Сельскохозяйственный производитель соответствует критериям, установленным пунктом 9.2 Порядка.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

1. Признать сельскохозяйственного производителя ООО «Заря» прошедшим отбор.
2. Предоставить ООО «Заря» субсидию на возмещение части затрат на приобретение кормов, биодобавок, имеющих в своем составе витамины, приобретение медикаментов в сумме 500 000 рублей 00 копеек.

3. Заключить соглашение о предоставлении субсидии из средств районного бюджета на возмещение части затрат на приобретение кормов, биодобавок, имеющих в своем составе витамины, приобретение медикаментов ООО «Заря».

	Председатель комиссии
	О.С. Вершинина

	Заместитель председателя комиссии
	Е.М. Нагорная

	Секретарь комиссии
	Л.Е. Мучкаева

	Члены комиссии:
	А.А. Ковалева

PAGE
2